



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000164/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de recarga de toner e tinta para cartuchos de impressora com reposição de peças, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimada no edital.*

Fornecedor : ROBSON CAMPOS KUHN - 06.103.175/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	RC	JP	D101	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 85,77	R\$ 1.715,40	65,02	R\$ 55,77
Descrição: TONER SAMSUNG D101-S										
2	10,00	RC	JP	D105	R\$ 29,80	R\$ 298,00	R\$ 89,77	R\$ 897,70	66,80	R\$ 59,97
Descrição: TONER SAMSUNG D105-S										
8	10,00	RC	JP	420	R\$ 22,80	R\$ 228,00	R\$ 63,90	R\$ 639,00	64,31	R\$ 41,10
Descrição: TONER BROTHER TN420/450										
11	10,00	RC	JP	D111	R\$ 30,80	R\$ 308,00	R\$ 80,63	R\$ 806,30	61,80	R\$ 49,83
Descrição: TONER SAMSUNG D111-S										
13	10,00	RC	JP	1060	R\$ 16,60	R\$ 166,00	R\$ 59,50	R\$ 595,00	72,10	R\$ 42,90
Descrição: TONER BROTHER TN1060										
14	2,00	RC	JP	D204	R\$ 40,80	R\$ 81,60	R\$ 109,92	R\$ 219,84	62,88	R\$ 69,12
Descrição: TONER D-204										
15	20,00	RC	JP	18A	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00	74,90	R\$ 59,10
Descrição: TONER 18A										
16	10,00	RC	JP	3472	R\$ 33,80	R\$ 338,00	R\$ 86,87	R\$ 868,70	61,09	R\$ 53,07
Descrição: TONER TN3472										
17	10,00	RC	JP	3392	R\$ 40,80	R\$ 408,00	R\$ 85,54	R\$ 855,40	52,30	R\$ 44,74
Descrição: TONER TN3392										
20	20,00	RC	JP	2370	R\$ 17,80	R\$ 356,00	R\$ 70,03	R\$ 1.400,60	74,58	R\$ 52,23
Descrição: TONER BROTHER TN2370										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.179,60						Subtotal Orçado: R\$ 9.575,94		66,7959 %	R\$ 6.396,34	

Fornecedor : ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA - 51.891.027/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	RC	ALLTONER	Q2612A	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 63,63	R\$ 1.908,90	71,71	R\$ 45,63
Descrição: TONER HP 2612A										
4	30,00	RC	ALLTONER	CE505A	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 75,23	R\$ 2.256,90	73,41	R\$ 55,23
Descrição: TONER HP 505A										
5	30,00	RC	ALLTONER	CE285A	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 62,97	R\$ 1.889,10	68,23	R\$ 42,97
Descrição: TONER HP 85A										
6	30,00	RC	ALLTONER	CB435A	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 62,97	R\$ 1.889,10	66,65	R\$ 41,97
Descrição: TONER HP 35A										
7	10,00	RC	ALLTONER	CF280A	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 71,90	R\$ 719,00	70,79	R\$ 50,90
Descrição: TONER HP 80A										
9	10,00	RC	ALLTONER	105A	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 88,71	R\$ 887,10	62,80	R\$ 55,71
Descrição: TONER HP 105										
10	10,00	RC	ALLTONER	D104S	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 88,93	R\$ 889,30	70,76	R\$ 62,93
Descrição: TONER SAMSUNG D104-S										
12	10,00	RC	ALLTONER	CF283A	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 63,40	R\$ 634,00	68,45	R\$ 43,40
Descrição: TONER HP 83A										
18	10,00	RC	ALLTONER	TN650	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 83,50	R\$ 835,00	68,86	R\$ 57,50
Descrição: TONER BROTHER TN650										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.630,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.908,40		69,5173 %	R\$ 8.278,40

Fornecedor : MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 07.354.555/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	20,00	RC	BY QUALY	TN660	R\$ 22,86	R\$ 457,20	R\$ 64,30	R\$ 1.286,00	64,44	R\$ 41,44
Descrição: TONER BROTHER TN660										
Subtotal Adjudicado R\$ 457,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.286,00		64,4479 %	R\$ 828,80

Fornecedor : MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 27.298.565/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	70,00	RC	MASTERPRINT	GT51 PT	R\$ 8,80	R\$ 616,00	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	87,42	R\$ 61,20
Descrição: TINTA HP GT51 PRETO										
22	40,00	RC	MASTERPRINT	GT52 Y	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	87,42	R\$ 61,20
Descrição: TINTA HP GT52 AMARELO										
23	40,00	RC	MASTERPRINT	GT52 C	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	87,42	R\$ 61,20
Descrição: TINTA HP GT52 CIANO										
24	40,00	RC	MASTERPRINT	GT52 M	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	87,42	R\$ 61,20
Descrição: TINTA HP GT52 MAGENTA										
25	60,00	RC	MASTERPRINT	T544 P	R\$ 8,80	R\$ 528,00	R\$ 75,63	R\$ 4.537,80	88,36	R\$ 66,83
Descrição: TINTA ESPOSN T544 PRETO										
26	40,00	RC	MASTERPRINT	T544 Y	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 68,64	R\$ 2.745,60	87,17	R\$ 59,84
Descrição: TINTA ESPOSN T544 AMARELO										
27	40,00	RC	MASTERPRINT	T544 C	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 68,64	R\$ 2.745,60	87,17	R\$ 59,84
Descrição: TINTA ESPOSN T544 CIANO										
28	40,00	RC	MASTERPRINT	T544 M	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 68,64	R\$ 2.745,60	87,17	R\$ 59,84
Descrição: TINTA ESPOSN T544 MAGENTA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.256,00							Subtotal Orçado: R\$ 26.074,60		87,5127 %	R\$ 22.818,60

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	20,00	RC	DSI	106R03623	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	58,06	R\$ 90,00
Descrição: TONER XEROX WORK CENTRE 3330, 3335, 3345										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.100,00		58,0645 %	R\$ 1.800,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.822,80	R\$ 51.944,94	77,2397 %	40.122,14

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 07 de Maio de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL